© 06.2012 Johnson Controls
Technische Änderungen vorbehalten
TUC-PI
Produktinformation
Anwendungen
•	 	Ventilator-Konvektor-Systeme
(2- und 4-Rohr-Systeme)
•	 	Ventilansteuerung für Heizen und Kühlen

© 10.2015 Johnson Controls
Bestellangaben
Technische Daten für alle Module
Betriebsspannung 24 V AC, ±10 %, 50/60 Hz, Frontmodule: 5 V DC ±5 %, vom Ein-/Ausgangsmodul
Leistungsaufnahme Max. 12 VA inkl. Frontmodul
Betriebsbedingungen 0 °C bis +50 °C, 10 bis 90 % rel. Feuchte, nicht kondensierend
Lagerbedingungen 0 °C bis +70 °C, 10 bis 90 % rel. Feuchte, nicht kondensierend
Anschlüsse Federzugklemmen für die Ein-/Ausgänge, Schraubklemmen für Spannungsversorgung und BACnet® MS/TP Bus
Befestigung 35 mm Hutschiene
Schutzart IP20 (nach DIN EN 60529)
Technische Daten der Ein-/Ausgänge (alle Module, Anzahl s. Bestellangaben)
Binäreingänge Potentialfreie Kontakte, 0,01 Sek min. Impulsbreite, intern 35 V, 2,7 kΩ Pullup-Widerstand
Binärausgänge
Schließer: Relaisausgänge, max. 250 V AC, anfänglicher Kontaktwiderstand 100 mΩ (bei 1 A / 24 V DC)
Nennlast 5 A bei 250 V AC, 5 A bei 30 V DC, 10 A bei 125 V AC
Öffner: Relaisausgänge, max. 250 V AC, anfänglicher Kontaktwiderstand 100 mΩ (bei 1 A / 24 V DC)
Nennlast 3 A bei 250 V AC, 3 A bei 30 V DC, 5 A bei 125 V AC
Analogeingänge
Eingangsspannung 0 bis 10 V, interner 75 kΩ Pulldown-Widerstand
Eingangsstrom 4 bis 20 mA, interne 100 Ω Lastimpedanz
Eingangswiderstand 0 bis 600 kΩ, intern 12 V, 15 kΩ Pullup, 1k Nickel [L&G], 1k Nickel [DIN], 1k Platinum, A99B
Analogausgänge Ausgangsspannung 0 bis 10 V DC, extern erforderliche Bürde min. 1 kΩ , max. Ausgangsstrom 10 mA
Bezeichnung AI AO BI BO Bestellzeichen LVB / LED
Modul mit 8 Binäreingängen 8 JDB8010 - / -
Frontmodul für JDB8010 mit Statusanzeige per LED JDB8020 - / -
Gerätepaar JDB8010 plus JDB8020 8 JDB8030 - / LED
Kompaktes Hutschienenmodul mit 8 Binäreingängen mit Statusanzeige per LED 8 JDB8051 - / LED
Modul mit 16 Binäreingängen 16 JDB1610 - / -
Frontmodul für JDB1610 mit Statusanzeige per LED JDB1620 - / -
Gerätepaar JDB1610 plus JDB1620 16 JDB1630 - / LED
Kompaktes Hutschienenmodul mit 16 Binäreingängen mit Statusanzeige per LED 16 JDB1651 - / LED
Modul mit Analogausgängen 4 JAB0410 - / -
Frontmodul für JAB0410 für manuelle Vorgabe der Ausgänge, Statusanzeige per LED JAB0420 LVB / LED
Gerätepaar JAB0410 plus JAB0420 4 JAB0430 LVB / LED
Kompaktes Hutschienenmodul für manuelle Vorgabe der Ausgänge, Statusanzeige per LED 4 JAB0451 LVB / LED
Modul mit Ein- und Ausgängen 4 4 2 2 JAB6610 - / -
Kompaktes Hutschienenmodul mit Ein- und Ausgängen 4 4 2 2 JAB6651 - / -
Modul für die Steuerung von vier einstufigen Antrieben 8 4 JDB8410 - / -
Frontmodul für JDB8410 für manuelle Vorgabe der Antriebe, Statusanzeige per LED JDB8420 LVB / LED
Gerätepaar JDB8410 plus JDB8420 8 4 JDB8430 LVB / LED
Kompaktes Hutschienenmodul für manuelle Vorgabe der Antriebe, Statusanzeige per LED 8 4 JDB8451 LVB / LED
Modul für die Steuerung von zwei zweistufigen Antrieben (Stufe 1, Stufe 2, Störung) 6 4 JDB6410 - / -
Frontmodul für JDB6410 für manuelle Vorgabe der Antriebe, Statusanzeige per LED JDB6420 LVB / LED
Gerätepaar JDB6410 plus JDB6420 6 4 JDB6430 LVB / LED